
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования  

«Санкт-Петербургский государственный университет  

ветеринарной медицины» 

В Ы П И С К А  И З  П Р И К А З А  

 
09.09.2024           № 273 

Санкт-Петербург 

 

О зачислении на 1 курс аспирантуры 

 

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам подготовки научных и 

научно-педагогических кадров в аспирантуре в ФГБОУ ВО СПбГУВМ на 

2024/2025 учебный год и на основании решения приемной комиссии 

(протокол № 1 от 06.09.2024) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 10.09.2024 г. на 1 курс очной формы обучения по 

научной специальности 4.2.1. Патология животных, морфология, 

физиология, фармакология и токсикология нижеперечисленных 

поступающих на основные места в рамках контрольных цифр, успешно 

прошедших вступительные испытания, включенных в конкурсный список и 

подавших заявление о согласии на зачисление: 

 

№ п/п Уникальный код 

1 10202406 

2 10202421 

3 10202422 

4 10202409 

5 10202404 

6 10202415 

7 10202419 

8 10202427 

9 10202425 

10 10202405 

 

2. Зачислить с 10.09.2024 г. на 1 курс очной формы обучения по 

научной специальности 4.2.2. Санитария, гигиена, экология, ветеринарно-



санитарная экспертиза и биобезопасность нижеперечисленных поступающих 

на основные места в рамках контрольных цифр, успешно прошедших 

вступительные испытания, включенных в конкурсный список и подавших 

заявление о согласии на зачисление: 

 

№ п/п Уникальный код 

1 10202412 

2 10202429 

 

3. Зачислить с 10.09.2024 г. на 1 курс очной формы обучения по 

научной специальности 4.2.3 Инфекционные болезни и иммунология 

животных нижеперечисленных поступающих на основные места в рамках 

контрольных цифр, успешно прошедших вступительные испытания, 

включенных в конкурсный список и подавших заявление о согласии на 

зачисление: 

 

№ п/п Уникальный код 

1 10202411 

 

4. Зачислить с 10.09.2024 г. на 1 курс очной формы обучения по 

научной специальности 4.2.4. Частная зоотехния, кормление, технологии 

приготовления кормов и производства продукции животноводства 

нижеперечисленных поступающих на основные места в рамках контрольных 

цифр, успешно прошедших вступительные испытания, включенных в 

конкурсный список и подавших заявление о согласии на зачисление: 

 

№ п/п Уникальный код 

1 10202431 

 

5. Зачислить с 10.09.2024 г. на 1 курс очной формы обучения по 

научной специальности 1.5.17 Паразитология нижеперечисленных 

поступающих на основные места в рамках контрольных цифр, успешно 

прошедших вступительные испытания, включенных в конкурсный список и 

подавших заявление о согласии на зачисление: 

 

№ п/п Уникальный код 

1 10202407 

2 10202416 

 

6. Зачислить с 10.09.2024 г. на 1 курс очной формы обучения по 

научной специальности 4.2.1. Патология животных, морфология, 

физиология, фармакология и токсикология нижеперечисленных 



поступающих на места в пределах целевой квоты, за счет средств 

федерального бюджета, успешно прошедших вступительные испытания, 

включенных в конкурсный список и подавших заявление о согласии на 

зачисление: 

 

№ п/п Уникальный код 

1 10202423 

2 10202401 

3 10202402 

4 10202424 

5 10202430 

 

7. Зачислить с 10.09.2024 г. на 1 курс очной формы обучения по 

научной специальности 4.2.2. Санитария, гигиена, экология, ветеринарно-

санитарная экспертиза и биобезопасность нижеперечисленных поступающих 

на места в пределах целевой квоты, за счет средств федерального бюджета, 

успешно прошедших вступительные испытания, включенных в конкурсный 

список и подавших заявление о согласии на зачисление: 

 

№ п/п Уникальный код 

1 10202403 

 

8. Зачислить с 10.09.2024 г. на 1 курс очной формы обучения по 

научной специальности 4.2.3. Инфекционные болезни и иммунология 

животных нижеперечисленных поступающих на места в пределах целевой 

квоты, за счет средств федерального бюджета, успешно прошедших 

вступительные испытания, включенных в конкурсный список и подавших 

заявление о согласии на зачисление: 

 

№ п/п Уникальный код 

1 10202428 

 

9. Зачислить с 10.09.2024 г. на 1 курс очной формы обучения по 

научной специальности 4.2.5. Разведение, селекция, генетика и 

биотехнология животных нижеперечисленных поступающих на места в 

пределах целевой квоты, за счет средств федерального бюджета, успешно 

прошедших вступительные испытания, включенных в конкурсный список и 

подавших заявление о согласии на зачисление: 

 

№ п/п Уникальный код 

1 10202414 

 



10. Зачислить с 10.09.2024 г. на 1 курс очной формы обучения по 

научной специальности 4.2.6 Рыбное хозяйство, аквакультура и 

промышленное рыболовство нижеперечисленных поступающих на места в 

пределах целевой квоты, за счет средств федерального бюджета, успешно 

прошедших вступительные испытания, включенных в конкурсный список и 

подавших заявление о согласии на зачисление: 

 

№ п/п Уникальный код 

1 10202420 

 

11. Зачислить с 10.09.2024 г. на 1 курс очной формы обучения по 

научной специальности 1.5.17 Паразитология нижеперечисленных 

поступающих на места в пределах целевой квоты, за счет средств 

федерального бюджета, успешно прошедших вступительные испытания, 

включенных в конкурсный список и подавших заявление о согласии на 

зачисление: 

 

№ п/п Уникальный код 

1 10202417 

 

12. Зачислить с 10.09.2024 г. на 1 курс очной формы обучения по 

научной специальности 4.2.1. Патология животных, морфология, 

физиология, фармакология и токсикология нижеперечисленных 

поступающих на места с оплатой стоимости обучения, успешно прошедших 

вступительные испытания, включенных в конкурсный список и подавших 

заявление о согласии на зачисление: 

 

№ п/п Уникальный код 

1 10202408 

2 10202413 

3 10202418 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Котова А.В. 

aspirantura@spbguvm.ru 


